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Niederschrift


über die Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wisch (WISCH/GV/03/2012)
vom 11.12.2012


Anwesend:

Vorsitzende/r
Herr Heinz Lamp

Mitglieder
Herr Hans Werner Buddatsch
Frau Hannelore Hank
Herr Joachim Jonsson
Frau Verena Sapia
Herr Uwe Schabel
Herr Peer Stoltenberg

Presse
Herr Thomas Christansen

Protokollführer/in
Frau Sabrina Teske


Abwesend:

Mitglieder
Herr Dr. Matthias Schiller
Herr Ewald Speth


Beginn: 19:30 Uhr
Ende 20:30 Uhr
Ort, Raum: 24217 Wisch, Redder 6, "Dörpshuus" /

Feuerwehrgerätehaus


Tagesordnung: Vorlagennummer:

- öffentliche Sitzung -

 1.   Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit

 2.   Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlich-

keitsanträge)


 3.   Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom

14.08.2012 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse


 4.   Einwohnerfragestunde

 5.   Bericht des Bürgermeisters und der Ausschüsse
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 6.   Beratung und Beschlussfassung für die Auftragsvergabe zur

Erstellung eines Leitbildes "Wisch aktiv erleben 2030"
WISCH/BV/045/2012


 7.   Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2013 WISCH/BV/042/2012

 8.   Niederschlagswasserbeseitigungssatzung - Beschlussfassung
WISCH/BV/041/2012


 9.   Breitbandversorgung

 9.1.   Durchführung einer Studie zur Förderung der Breitbandversorgung für die Gemeinden des Amtes Probstei
WISCH/BV/043/2012


 9.2.   Übertragungsbeschluss WISCH/BV/044/2012

 10.   Konzessionsvertrag Gas WISCH/BV/040/2012

 11.   Anschaffung einer Webkamera für den Strandbereich Heid-

kate


 12.   Bekanntgaben und Anfragen


- öffentliche Sitzung -

TO-Punkt 1: Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung um 19.30 Uhr und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgte und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.


TO-Punkt 2: Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträ-

ge)

Frau Sapia von der UWW beantragt die Tagesordnung um den Tagesordnungspunkt 11
„Anschaffung einer Webkamera für den Strandbereich Heidkate“ zu ergänzen. Der Tagesordnungspunkt Bekanntgaben und Anfragen verschiebt sich entsprechend auf Punkt 12.


TO-Punkt 3: Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 14.08.2012

und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse


Die Gemeindevertretung beschließt die Niederschrift der Sitzung vom 14.08.2012. Im nichtöffentlichen Teil der Sitzung hat die Gemeindevertretung beschlossen, den Antrag zum Ankauf einer Gemeindefläche abzulehnen.
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TO-Punkt 4: Einwohnerfragestunde

Es liegen keine Wortmeldungen vor.


TO-Punkt 5: Bericht des Bürgermeisters und der Ausschüsse

Laut Herrn Bürgermeister Lamp nahm die Instandsetzung des Motorbootes der Gemeinde leider fast drei Monate in Anspruch. Die Versicherung hat allerdings abzüglich des Eigenanteils den aus Vandalismus entstandenen Schaden beglichen.

Die Übergänge der Spurplattenwege in der Feldmark weisen nasse Stellen auf. Die entsprechenden Übergänge werden auf Kulanz durch die beauftragte Firma ausgebessert.

Die Parkplatzeinnahmen wurden mit 90.000,00 EUR im Gemeindehaushalt veranschlagt, tatsächlich wurden 91.000,00 EUR vereinnahmt. Das auf dem Parkplatz neu errichtete Toilettenhaus erhält von den Badegästen großen Zuspruch.


Frau Sapia vom Kultur- u. Sozialausschuss berichtet vom stattgefundenen Seniorenadventskaffee. Die Theater AG der Schule hat für ihre Aufführung beim Seniorenadventskaffee einen Zuschuss in Höhe von 150,00 EUR aus der Haushaltsstelle Jugendförderung erhalten.

Am 13. Januar 2013 findet ab 11.00 Uhr im Dorfkrug der Neujahrsempfang statt.

Für die Senioren ist am 15. Mai 2013 eine Fahrt ins Lübecker Marzipanland geplant.


Herr Schabel vom Bau-, Wege- u. Umweltausschuss berichtet von einer sauber abgeschlossenen Sanierung einer Regenwasserleitung auf einem Grundstück.


TO-Punkt 6: Beratung und Beschlussfassung für die Auftragsvergabe zur Erstellung eines Leitbildes "Wisch aktiv erleben 2030"
Vorlage: WISCH/BV/045/2012


Frau Teske vom Amt erläutert das Verfahren, die Vorlage und Abwägungstabelle. Nach eingehender Beratung wird folgendem Beschlussvorschlag gefolgt:


Anhand der Abwägungstabelle wurde folgender Beschlussvorschlag erarbeitet:

Die Gemeindevertretung beschließt den Auftrag für die Erstellung eines Leitbildes „Wisch aktiv erleben 2030“ BfL Büro für Landschaftsentwicklung GmbH zu erteilen, sobald der Förderungsbescheid vom Landesamt für Landwirtschaft, Umwelt und ländliche Räume vorliegt.
Die Gemeindevertretung vertritt die Meinung, dass dieses Büro insbesondere mit Blick auf die einschlägigen Referenzen die bestmögliche Leistung erwarten lässt.


Stimmberechtigte: 7
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Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0


TO-Punkt 7: Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2013

Vorlage: WISCH/BV/042/2012

Der Finanzausschussvorsitzende Herr Jonsson erläutert die Vorlage und trägt das Haushaltsvolumen und den Vorbericht vor.


Beschlussvorschlag:

Auf Empfehlung des Finanzausschusses werden die Haushaltssatzung, der Haushaltsplan
2013 sowie das Investitionsprogramm in der vorgelegten Fassung beschlossen.


Stimmberechtigte: 7

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0


TO-Punkt 8: Niederschlagswasserbeseitigungssatzung - Beschlussfassung

Vorlage: WISCH/BV/041/2012

Bei der textlich sehr umfangreichen Satzung handelt es sich um eine reine Anschlusssatzung und nicht um die Erhebung von Gebühren für die Niederschlagswasserbeseitigung in der Gemeinde.


Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die vorliegende Satzung über die Beseitigung von Niederschlagswasser der Gemeinde Wisch.


Stimmberechtigte: 7

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0


TO-Punkt 9: Breitbandversorgung


TO-Punkt 9.1: Durchführung einer Studie zur Förderung der Breitbandversorgung für die Gemeinden des Amtes Probstei
Vorlage: WISCH/BV/043/2012


Bürgermeister Lamp erläutert die Vorlage. Gerade im Bereich der Heidkate ist die Gemeinde sehr schlecht versorgt, aber auch die größeren Gemeinden im Amtsbereich haben Defizite.
Diese Defizite bleibt es mit der Studie festzustellen. Außerdem sollen Möglichkeiten aufgezeigt werden für eine in Zukunft flächendeckende Versorgung. Die Kostenbeteiligung verteilt sich auf allen Gemeinden zu gleichen Teilen.
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Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Wisch beschließt die „Durchführung einer Studie zur Förderung der Breitbandversorgung für die Gemeinden des Amtes Probstei als Grundlage weitergehender Entscheidungen einer Planung einer flächendeckenden und zukunftsfähigen Breitbandversorgung“. Dabei sollen neben Bedarfen insbesondere die technischen Anforderungen zur Erstellung einer flächendeckenden Breitbandversorgung hinsichtlich der Kosten und der wirtschaftlichen Realisierungsmöglichkeiten geprüft und dargestellt werden.

Weitergehende Entscheidungen z.B. Vorbereitung von Ausschreibungen zur Herstellung,

Entscheidungen zur Gründung eines Zweckverbandes etc. erfolgen ggfs. nach Vorlage der

Ergebnisse der Studie.


Stimmberechtigte: 7

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0


TO-Punkt 9.2: Übertragungsbeschluss

Vorlage: WISCH/BV/044/2012


Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Wisch überträgt die Aufgabe „Durchführung einer Studie zur Förderung der

Breitbandversorgung für die Gemeinden des Amtes Probstei als Grundlage für weitergehende Entscheidungen einer Planung einer flächendeckenden und zukunftsfähigen Breitbandversorgung“ gem. § 5 Abs. 1 Ziff. 15 Amtsordnung auf das Amt Probstei.

Das Amt Probstei wird hierfür nach erfolgter Ausschreibung die erforderlichen Aufträge erteilen. Die Gemeinde leistet hierfür einen einmaligen Kostenbeitrag in Höhe des nach Abzug der Förderung durch die zwanzig Amtsgemeinden geteilten verbleibenden Betrages.


Stimmberechtigte: 7

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0


TO-Punkt 10: Konzessionsvertrag Gas

Vorlage: WISCH/BV/040/2012

Auf der stattgefundenen Informationsveranstaltung der Firmen S-H Netz AG und Stadtwerke Kiel wurde klar, dass die S-H Netz AG tatsächlich kein wirtschaftliches Interesse am Netz der Gemeinde hat. Die Änderungswünsche bezüglich der Altlasten wurden inzwischen im vorliegenden Vertrag eingearbeitet. Es ist sozusagen eine Fortsetzung des bestehenden Vertrages mit den Stadtwerken Kiel.


Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt den Abschluss des vorliegenden Wegenutzungsvertra-
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ges Gas mit der Stadtwerke Kiel AG. Der Vertrag beginnt am 01.01.2013 und endet am 24.05.2024.


Stimmberechtigte: 7

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0


TO-Punkt 11: Anschaffung einer Webkamera für den Strandbereich Heidkate

Der Grundsatzbeschluss für die Anschaffung wurde bereits gefasst. Die WebKamera soll auf dem Verwaltungsgebäude des Campingplatzes der Familie Stoltenberg in Heidkate montiert werden. Der benötigte Funksendemast ist dafür bereits vorhanden, muss nur durch ein verstärktes Modell ausgetauscht werden. Die Montage kostet ca. 500,00 EUR.
Es fallen keine monatlichen Kosten an, da der Internetanschluss und die Flatrate bereits vorhanden sind.

Preisanfrage 1: es handelt sich dabei um keine schwenkbare Kamera, es wird ein Panoramabild alle 10 Minuten gesendet, 1.399,00 EUR

Preisanfrage 2: die Kamera sendet Tag und Nacht Bilder und hat weitere Extras, die aber nicht benötigt werden, 1.899,00 EUR


Im Gemeindehaushalt sind für diese Maßnahme 3.000,00 EUR eingeplant.


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die Anschaffung der WebKamera für den Preis zum 1.399,00 EUR, siehe Preisangebot 1 und die anschließende Montage.


Stimmberechtigte: 7

Ja-Stimmen: 6 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 1 Befangen: 0


TO-Punkt 12: Bekanntgaben und Anfragen

Für die Anschaffung des Defibrillators liegen bereits zwei Angebote vor. Ein entsprechender Beschluss soll im nächsten Jahr gefasst werden, aber der Grundsatz sollte sein, sich für das qualitativ bessere Gerät zu entscheiden. In der Anzahl soll ein Gerät angeschafft werden, dass in der Hauptsaison bei der DLRG und den Rest des Jahres im DHG/FF gelagert sein soll.

Für die Überprüfung des Regenrückhaltebeckens wurde Herr Ing. Hauck am 12.10.2012 beauftragt. Ein weiteres Gespräch hat in der Angelegenheit noch nicht stattgefunden.

Weitere Anfragen liegen nicht vor.
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  gesehen:


Heinz Lamp Sabrina Teske Sönke Körber
- Bürgermeister - - Protokollführer - - Amtsdirektor -
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